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Tarkastuslautakunnalle 

Lausunto tarkastuslautakunnan arviointikertomuksiin vuodelta 2022 
 

Tarkastuslautakunnan kysymys liittyen sisäiseen valvontaan ja riskienhallintaan 

Tarkastuslautakunta kysyy, että millaisilla vaihtoehtoisilla toimenpiteillä johto on varautunut 
vaarallisista työyhdistelmistä syntyneisiin riskeihin. 

Tarkastuslautakunta kysyy, onko sisäisen tarkastuksen toimintaohje tekeillä. 

Kunnanhallituksen lausunto 

Tarkastuskertomuksessa on nostettu esiin vaarallinen työyhdistelmä kolmen henkilön osalta. 
Heidän osaltaan vaarallinen työyhdistelmä on tunnistettu. Ulkomaanmaksujen maksaminen 
siirretään tapahtuvaksi Rondo-järjestelmän kautta, jolloin päästään eroon 
verkkopankkitunnuksien tarpeesta. Näin laskuja ei saada maksuun ilman, että lasku on 
asiatarkastettu ja hyväksytty ostoreskontrassa vastuuviranhaltijoiden toimesta. Maksuihin 
otetaan käyttöön kaksoishyväksyntä.  Molemmat edellä mainitut keinot ovat 
ohjelmantoimittajalla ratkaistavana. Toimittajatietojen muutosten kaksoishyväksynnän 
mahdollisuutta tutkitaan myös ohjelmantoimittajan kanssa. 

Sisäisen tarkastuksen toimintaohje laaditaan vuoden 2024 aikana. 

Tarkastuslautakunnan viranhaltijoiden vaihtumisesta 

Tarkastuslautakunta kysyy, mitkä ovat keinot, joilla kunta voi vaikuttaa johtavien 
viranhaltijoiden sitouttamiseen ja pysymiseen kunnassa. Onko kunnan pitovoimalle tehtävissä 
mitään? 

Kunnanhallituksen lausunto 

Henkilöstön sitouttaminen on haaste koko kuntasektorilla. Enontekiön kunnassa haasteeseen 
on lähdetty vastaamaan selkeyttämällä ja ajantasaistamalla henkilöstön ja johdon rooleja, 
tehtäviä ja vastuita. Työlle asetetaan selkeät tavoitteet ja annetaan riittävä määrä resursseja 
tavoitteisiin pääsemiseksi. 

Tarkastuslautakunnan kysymys digitaalisista haasteista 

Tarkastuslautakunta kysyy, miten Enontekiön kunta aikoo vastata asukkaidensa digitaalisiin 
haasteisiin? Tämä on suuri asia, kun palvelut siirtyvät yksi toisensa perästä nettiin. Lomakkeet 
ovat digitaalisia. Laitteet ja taito puuttuvat käyttäjiltä. 

Kunnanhallituksen lausunto 

Sähköisen asioinnin ja digitalisaation haasteet on tunnistettu kunnassamme. Uusien 
toimintamallien ja palveluiden tuottamistapojen kautta voidaan saavuttaa merkittäviä 
asiakashyötyjä, sekä tehostaa toimintaa niin taloudellisuuden kuin tuottavuudenkin 
näkökulmasta. 

Enontekiö on kuntana niin pieni, että sen on syytä tarkastella eri kunnissa tehtyä työtä ja 
saavutettuja tuloksia. Digitalisaatiota kannattaa kehittää parhaiden käytäntöjen pohjalta. 
Digitalisaation mahdollisuuksia tulee tarkastella palvelu palvelulta ja tehdä tämän jälkeen arvio 
sekä suunnitelma tulevista toimenpiteistä. Yksittäisten palveluiden osalta ei ole järkevä odottaa 
kokonaisarviota, vaan jatkaa niiden kehittämistä aiempien suunnitelmien mukaisesti. 
Asukkaiden digitaalisiin haasteisiin vastaamiseksi, kunta voi järjestää koulutustilaisuuksia ja 
tiedotuskampanjoita, jotka auttavat asukkaita hyödyntämään digitaalisia välineitä ja palveluita. 

Arvion ja suunnitelma digitaalisten palveluiden kehittämisestä tehdään vuoden 2024 aikana 
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Tarkastuslautakunnan kysymys korjausvelasta 

Tarkastuslautakunta esittää, että kunnassa paneudutaan kunnolla pitkäntähtäimen 
investointisuunnitelmiin, että niiden toteuttaminen olisi realistisempaa. Erityisesti korjausvelan 
useiden kymmenien miljoonien määrä herättää tarkastuslautakunnassa huolta. 
Tarkastuslautakunta kysyy, onko korjausvelan kattamiseksi laadittu suunnitelmat ja onko 
kunnalla mitään mahdollisuutta selvitä korjausvelan kattamisesta. Enontekiön kunnalla on 
rajalliset resurssit taloudenhoidon ja henkilöstön suhteen. 

Kunnanhallituksen lausunto 

Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota erittäin tärkeään kysymykseen. Enontekiön kunta ei 
selviydy tulevasta investointitarpeesta ilman hankkeiden priorisointia ja niiden taloudellisesti 
tehokasta toteuttamista. Investointisuunnitelma ja korjausvelan tarve on kohtuullisesti selvillä, 
mutta edellyttää tarkempaa tarkastelua ja suunnittelua. Nyt jo päätettyjen investointien lisäksi 
uusia investointeja ei voida käynnistää ilman valtuustotason poliittista valmistelua ja 
päätöksentekoa.  

Tämän johdosta investointisuunnitteluun ja siihen liittyvien linjausten valmisteluun keskitytään 
erityisesti keväällä 2024. 

Tarkastuslautakunnan kysymys investoinneista 

Tarkastuslautakunta kysyy, miksi investointien toteuma on vuodesta toiseen talousarviota 
huomattavasti matalampi? 

Kunnanhallituksen lausunto 

Investointisuunnitelman toteutuminen on jäänyt matalaksi, koska investointien suunnittelussa ei 
ole kiinnitetty riittävästi huomiota suunnitelmien tarkkuuteen ja realistisuuteen sekä kunnan 
käytössä oleviin resursseihin.  

Jatkossa investointien suunnittelussa ja aikataulutuksessa huomiota kiinnitetään suunnitelmien 
realistisuuteen eli onko investointien toteuttaminen mahdollista annetussa aikataulussa 
huomioiden investoinnin toteuttamiseen tarvittavien resurssien, kuten tarvittava työaika, määrä. 
Investointien toteuttamisessa tulee paremmin huomioida suunnitteluun ja kilpailutukseen 
tarvittu aika.  

Investointisuunnitelman toteutumiseksi on jatkossa uusien investointien lisäämiseen kesken 
vuotta vaadittava painavat perusteet. Aina uuden investoinnin lisäämisen yhteydessä tulee 
investointisuunnitelmaa tarkastella kokonaisuutena, eli mahdollisesti jo hyväksytystä 
suunnitelmasta on tarvittaessa otettava jotain pois. 

Tarkastuslautakunnan kysymys koskien yritysneuvontaa hakeneiden määrää 

Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota vähäiseen yritysneuvontaa hakeneiden määrään. 
Tarkastuslautakunta kysyy, onko yritysten päätymistä neuvonnan piiriin mahdollista helpottaa 
tai prosessia jotenkin parantaa? Onko kunta aktiivisesti tarjonnut palveluitaan yrittäjillä? 
Tilastoidaanko lähestymisiä jotenkin? 

Kunnanhallituksen lausunto 

Vuonna 2022 kehittämisessä ja elinvoimassa ei ole ollut kehitysjohtajaa/yritys- ja 
kehittämisasiantuntijaa tehtävässä. Suurin osa yrittäjien neuvontayhteydenotoista tulee sitä 
kautta. Asia on ollut hyvin tiedossa yrittäjillä, joka on omalta osaltaan vähentäneet 
yhteydenottoja. 

Yritysneuvonta on toiminut ulkoistettuna Lappi Consulting Oy:n avulla, ensin 
hankerahoituksella ja 1.9.2022 kunnan suoralla rahoituksella. Uusia päivän neuvontaan asti 
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meneviä kontakteja on ollut 9. Lisäksi neuvontaa on ollut 10 yrityksen kanssa, jotka ovat 
aiemmin olleet hankkeen ja/tai muiden yritysrahoitusten kautta jo asiakkaina.  

Nämä luvut eivät pidä sisällään muiden käymiä keskusteluja yrittäjien kanssa esim. mikäli 
kunnanjohtajan kanssa on kehittämissuunnitelmista keskusteltu. Luvut ovat puhtaasti 
yritysneuvonnan päivän kestoisia neuvontoja. Vuonna 2022 neuvonnasta kerrottiin nettisivujen 
kautta ja puhelimitse tiedusteltaessa. Pelkkiä yrittäjien yhteydenottoja kuntaan ei ole tilastoitu. 

Yritysten päättymistä neuvonnan piiriin on pyritty lisäämään yleisellä tietoisuudella yritys- ja 
kehittämisasiantuntijan aloittamisesta kunnan palveluksessa. Yrittäjiä ja kuntalaisia on 
kannustettu olemaan yhteydessä yritys- ja kehitysasiantuntijaan erilaisissa tilaisuuksissa, kuten 
kylätapahtumissa ja yritysvierailuilla. 

Tarkastuslautakunnan kysymys koskien sairauspoissaolojen määrää 

Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota siihen, että sairauspoissaolojen määrä on 
kasvanut dramaattisesti vuodesta 2021 (13,3 työpäivää per henkilö) ollen vuonna 2022 18,46 
työpäivää per henkilö. Tarkastuslautakunta pyytää tarkennusta siitä, onko kehitykseen muita 
selittäviä tekijöitä.  

Kunnanhallituksen lausunto 

Terveysperusteisia poissaoloja koko kunnan henkilöstöllä oli yhteensä 2913 päivää. Näistä 
poissaoloista 712 päivää johtui neljän (4) henkilön poissaoloista. Jos pitkät terveysperusteiset 
poissaolot jätetään huomioimatta, on terveysperusteisten poissaolojen määrä 13,4 päivää per 
henkilö.  

Terveysperusteisten poissaolojen määrää pyritään vähentämään tarjoamalla enemmän 
työkokeilupaikkoja kunnan toimialojen sisällä, kartoittamalla toimipisteiden työolosuhteita sekä 
ennakoivilla ja jatkuvilla työhyvinvointikeskusteluilla henkilöstön kanssa. 

Tarkastuslautakunnan kysymys koskien tonttitarjontaa Kilpisjärvellä ja Karesuvannossa 

Tarkastuslautakunta kysyy, millaista tonttitarjontaa on Kilpisjärvellä ja Karesuvannossa tarjolla? 
Onko tähän panostettu jatkoa ajatellen? 

Kunnanhallituksen lausunto 

Kilpisjärvellä kunnalla on vapaana tällä hetkellä yksi matkailupalvelujen tontti (kaavamerkintä 
RM) Naalintiellä, sekä yksi lentotoimintaan liittyvä liiketontti (kaavamerkintä K-LL) 
vesilentosataman alueella. Saanajoen asemakaava on tekeillä ja siinä on tavoitteena mm. 
kaavoittaa Kilpisjärvelle uusia omakotitontteja. 

Karesuvannossa kunnalla ei ole tällä hetkellä vapaita tontteja. Kunnanhallitus on esittänyt 
valtuustolle, että alueelle laaditaan oikeusvaikutteinen osayleiskaava. Kunnan maanomistus 
alueella on rajallinen, mutta yleiskaavalla lienee mahdollista osoittaa joitakin rakennuspaikkoja 
myös kunnan omistamalle maalle. 

Tarkastuslautakunnan kysymys koskien TE-palveluiden siirtoa kunnille 

Tarkastuslautakunta kysyy mitä muutoksia TE-palveluiden siirto tuo Enontekiön työllisyyden 
hoitoon. 

Kunnanhallituksen lausunto 

Uudistuksessa kunnille tai useammasta kunnasta muodostuville yhteistoiminta-alueille 
siirretään pääosa nykyisin TE-toimistojen vastuulla olevista henkilöasiakas- sekä työnantaja- ja 
yrityspalveluista. TE-palveluiden siirtyessä kuntiin myös TE-toimistojen henkilöstö siirtyy 
kuntien palvelukseen liikkeenluovutuksella. 


